

A QUIÉN INTERESE

La Directora Territorial Tolima del Ministerio de Trabajo, Lina Zaida Carolina Mendieta, como ordenador(a) de gasto, Rodrigo Vargas Ordoñez, como supervisor y María Giovanna Monroy García como pagador(a) se sirven aclarar las dudas que eventualmente se presenten con la información cargada en la interfase 01 del pal de pagos del contrato **MC-003-2025** cuyo objeto es “adquisición de dotaciones de vestuario y calzado de labor para los funcionarios de la Dirección Territorial de Tolima, Huila y Vichada del Ministerio del Trabajo.” donde el proveedor *Ana Yineth Caro Millán* cargó la Factura Electrónica de Venta **FAC 103** expedida el 06 de agosto de 2025 por valor de seis millones novecientos cincuenta y siete mil seiscientos noventa y tres pesos, (**\$6.957.693**) siendo este un valor errado ya que la misma corresponde a seis millones novecientos cincuenta y siete mil seiscientos noventa y un peso (**\$6.957.691**) es decir dos (2) pesos de diferencia, error que no fue evidenciado por el Supervisor al momento de la aprobación.

Plan de Pagos									
Id de pago	Número de factura	Fecha de emisión	Fecha de recepción	Valor neto de la factura	Valor total de la factura	Valor a pagar	Estado		
Pago 001	FACT 103	6/08/2025 10:35 AM (UTC-5 hora)	7/08/2025 12:00 PM (UTC-5 hora)	6.957.693 COP	6.957.693 COP	6.957.693 COP	Aprobado	Detalle	Marcar como pagados

Así las cosas, y a fin de agotar en debida forma las fases del proceso de contratación **MC-003-2025** publicado en el SECOPII los intervinientes deciden editar la interfase y cargar Factura Electrónica de Venta **FAC 108** expedida el 22 de octubre de 2025 por valor de seis millones novecientos cincuenta y siete mil seiscientos noventa y un peso, (**\$6.957.691**) y de esta manera conservar la unidad de pagos registrada por la plataforma SECOPII.

En constancia de los anterior, se firma el 23 de octubre de 2025.


LINA ZAIDA CAROLINA MENDIETA
Directora Territorial Tolima
Ordenador(a) de Gasto
MC 003 2025


MARÍA GIOVANNA MONROY GARCÍA
profesional Especializado 2028
Pagador(a)
MC 003 2025


RODRIGO VARGAS ORDOÑEZ
Profesional Especializado 2028
Supervisor
MC 003 2025

Anexos:

- 1. FAC 103 /agosto 06 de 2025** por valor de seis millones novecientos cincuenta y siete mil seiscientos noventa y tres pesos. (**\$6.957.693**)
- 2. Nota Crédito No. 2 FAC 103** por valor de seis millones novecientos cincuenta y siete mil seiscientos noventa y tres pesos. (**\$6.957.693**)
- FAC 108/octubre 22 de 2025** por valor de seis millones novecientos cincuenta y siete mil seiscientos noventa y un peso (**\$6.957.691**)

Por lo anterior para la factura 103 el proveedor emitió la nota crédito No.2.

Factura 103



ANA YINETH CARO MILLAN
NIT 65.746.949-2
CRA 13 No 1327 Brr 20 de julio
Tel: (608) 3044803513
Ibagué - Colombia
luisquintana2009@yahoo.com



Factura electrónica de venta
No. FACT 108

Señores	MINISTERIO DEL TRABAJO		
NIT	830.115.226-3	Teléfono	(608) 0000000 - Ext. 000
Dirección	CRA 3 CLL 28 00 OF MIN TRABAJO	Ciudad	Ibagué - Colombia

Fecha y hora Factura	
Generación	22/10/2025, 11:42
Expedición	22/10/2025, 11:42
Vencimiento	22/10/2025

Item	Descripción	Cantidad	Vr. Unitario	Vr. Total
1	Pantalón para caballero en lino, lana, poliéster, crepe, algodón, gabardina, driles, en diferentes tallas y colores	8.00	193,226.00	1,545,808.00
2	Camisa para caballero en lino, Lino fresca, dacrón, poliéster, holán de lino, algodón, en diferentes tallas y colores.	8.00	137,201.00	1,097,608.00
3	Conjunto de dos piezas para dama, blusa con falda y/o pantalón en: lino, popelina, sedas, piqué, algodón, holán de lino, crepe, diferentes tallas y colores	7.00	263,492.00	1,844,444.00
4	Calzado en forma clásico para dama en diferentes tallas y Colores. Tacón suela antideslizante y tapa de suela de caucho antideslizante	7.00	183,783.00	1,286,481.00
5	Calzado formal clásico para caballero en diferentes tallas y colores. Tapa de suela de caucho antideslizante	8.00	147,918.75	1,183,350.00

Total items: 5

Valor en Letras:
Seis millones novecientos cincuenta y siete mil seiscientos noventa y un pesos m/cte

Forma de pago:
Contado

Medio de pago:
Consignación bancaria - Consignación

Observaciones:
#536-01-01-039;MC0032025;rvargas@mintrabajo.gov.co#5

Total Bruto	6,957,691.00
Total a Pagar	6,957,691.00

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título - Valor. Número Autorización Electrónica 13784088233278 aprobado en 20260728 prefijo FACT desde el número 101 al 600 Vigencia: 24 Meses

No responsable de IVA - Actividad Económica 5621 Catering para eventos Tarifa

CUIFE: 5e97e7aac0c2f40bc971ea82561e1275f0b29176903343e480054508e8181aa37f3fe56451a02486ae961e86fe7f476



ANA YINETH CARO MILLAN
NIT 65.746.949-2
CRA 13 No 1327 Brr 20 de julio
Tel: (608) 3044803513
Ibagué - Colombia



Nota Crédito
No. 2 2

Señores	MINISTERIO DEL TRABAJO		
NIT	830.115.226-3	Teléfono	(608) 0000000 - Ext. 000
Dirección	CRA 3 CLL 28 00 OF MIN TRABAJO	Ciudad	Ibagué - Colombia

Fecha Nota Crédito	2025-09-22
Factura de Venta	FACT-103
Generación	22/09/2025, 14:27
Expedición	22/09/2025, 14:27
Vencimiento	22/09/2025

Ítem	Descripción	Cantidad	Vr. Total
1	Pantalón para caballero en lino, lana, poliéster, crepe, algodón, gabardina, driles, en diferentes tallas y colores	8.00	1,545,808.00
2	Camisa para caballero en lino, Lino fresca, dacrón, poliéster, holán de lino, algodón, en diferentes tallas y colores.	8.00	1,097,608.00
3	Conjunto de dos piezas para dama, blusa con falda y/o pantalón en: lino, popelina, sedas, piqué, algodón, holán de lino, crepe, diferentes tallas y colores	7.00	1,844,444.00
4	Calzado en forma clásico para dama en diferentes tallas y Colores. Tacón suela antideslizante y tapa de suela de caucho antideslizante	7.00	1,286,481.00
5	Calzado formal clásico para caballero en diferentes tallas y colores. Tapa de suela de caucho antideslizante	8.00	1,183,352.00

Total Items: 5

Valor en Letras:
Seis millones novecientos cincuenta y siete mil seiscientos noventa y tres pesos m/cte

Condiciones de Pago:
Consignación \$ 6,957,693.00

Observaciones:

CUDE: 7d0232d1a241dce8fe9ded271287de91c6badc6b3c80a8011e05362a65b0c39e75cb14781cd9535ee1632f9765ce9710

CUFE factura: 36c825bca626f240e8eeb9526973360c9ba6a472d577e915aebef25b3c3c694d8923ea9ea966d4b59a81911f3054c3a8

Total Bruto	6,957,693.00
Total	6,957,693.00

Fabricante Software y Proveedor tecnológico Sijgo SAS - NIT:830048145 al Nombre Software: Sijgo Hubo. Firma electrónica: vor en a XML

Las facturas validadas por la entidad son las siguientes:

FACT 106 emitida el 29/09/2025 corresponde al primer pago

FACT 108 emitida el 22/10/2025 corresponde al segundo pago

ANA YINETH CARO MILLAN

NIT 65.746.949-2

CRA 13 No 1327 Brr 20 de julio

Tel: (608) 3044803513

Ibagué - Colombia

luisquintana2009@yahoo.com

Factura electrónica de venta

No. FACT 106

Señores

MINISTERIO DEL TRABAJO

NIT

830.115.226-3

Telefono

(608) 0000000 - Ext. 000

Dirección

CRA 3 CLL 28 00 OF MIN TRABAJO

Ciudad

Ibagué - Colombia

Fecha y hora Factura

Generación

29/09/2025, 09:50

Expedición

29/09/2025, 09:50

Vencimiento

29/09/2025

Item	Descripción	Cantidad	Vr. Unitario	Vr. Total
1	Pantalón para caballero en lino, lana, poliéster, crepe, algodón, gabardina, driles, en diferentes tallas y colores	8.00	193,226.00	1,545,808.00
2	Camisa para caballero en lino, Lino fresca, dacrón, poliéster, holán de lino, algodón, en diferentes tallas y colores.	8.00	137,201.00	1,097,608.00
3	Conjunto de dos piezas para dama, blusa con falda y/o pantalón en: lino, popelina, sedas, piqué, algodón, holán de lino, crepe, diferentes tallas y colores	7.00	263,492.00	1,844,444.00
4	Calzado en forma clásico para dama en diferentes tallas y Colores. Tacón suela antideslizante y tapa de suela de caucho antideslizante	7.00	193,783.00	1,286,481.00
5	Calzado formal clásico para caballero en diferentes tallas y colores. Tapa de suela de caucho antideslizante	8.00	147,918.75	1,183,350.00

Total items: 5

Valor en Letras:
Seis millones novecientos cincuenta y siete mil seiscientos noventa y un pesos m/cte

Forma de pago:
Contado

Medio de pago:
Consignación bancaria - Consignación

Observaciones:

Total Bruto

6,957,691.00

Total a Pagar

6,957,691.00

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título - Valor. Número Autorización Electrónica 18784086238278 aprobado en 20260729 prefijo FACT desde el número 101 al 600 Vigencia: 24 Meses

No responsable de IVA - Actividad Económica 5521 - Catering para eventos Tarifa

CUIFE: a953231662023293e87e48019df20521b54924480ea28b777a03854bd796500a6e432868eeee9960d418a09579a58c3e

Fabricante Software y Proveedor Tecnológico Sigo SAS - NIT 830.048.145 - B. Harbuz Software Sigo Hubo. Firma electrónica ver en el PDF.

Ministerio del Trabajo
Sede administrativa
Dirección: Carrera 7 No. 31-10
Pisos: 3, 5, 8, 9, 10, 12, 17, 18, 19, 20, 21,22,23,24 y 25
Conmutador: (601) 5185830
Bogotá

Atención presencial
Con cita previa en cada Dirección Territorial o Inspección Municipal del Trabajo.

Línea nacional gratuita,
desde teléfono fijo:
018000 112518
www.mintrabajo.gov.co

Página | 4



ANA YINETH CARO MILLAN
NIT 65.746.949-2
CRA 13 No 1327 Brr 20 de julio
Tel: (608) 3044803513
Ibagué - Colombia
luisquintana2009@yahoo.com



Factura electrónica de venta

No. FACT 108

Señores:	MINISTERIO DEL TRABAJO		
NIT	830.115.226-3	Teléfono	(608) 0000000 - Ext. 000
Dirección	CRA 3 CLL 28 00 OF MIN TRABAJO	Ciudad	Ibagué - Colombia

Fecha y hora Factura	
Generación	22/10/2025, 11:42
Expedición	22/10/2025, 11:42
Vencimiento	22/10/2025

Item	Descripción	Cantidad	Vr. Unitario	Vr. Total
1	Pantalón para caballero en lino, lana, poliéster, crepe, algodón, gabardina, driles, en diferentes tallas y colores	8.00	193,226.00	1,545,808.00
2	Camisa para caballero en lino, Lino fresca, dacrón, poliéster, holán de lino, algodón, en diferentes tallas y colores.	8.00	137,201.00	1,097,608.00
3	Conjunto de dos piezas para dama, blusa con falda y/o pantalón en: lino, popelina, sedas, piqué, algodón, holán de lino, crepe, diferentes tallas y colores	7.00	263,492.00	1,844,444.00
4	Calzado en forma clásico para dama en diferentes tallas y Colores. Tacón suela antideslizante y tapa de suela de caucho antideslizante	7.00	183,783.00	1,286,481.00
5	Calzado formal clásico para caballero en diferentes tallas y colores. Tapa de suela de caucho antideslizante	8.00	147,918.75	1,183,350.00

Total items: 5

Valor en Letras:
Seis millones novecientos cincuenta y siete mil seiscientos noventa y un pesos m/cte

Forma de pago:
Contado

Medio de pago:
Consignación bancaria - Consignación

Total Bruto	6,957,691.00
Total a Pagar	6,957,691.00

Observaciones:
#536-01-01-039;MC0032025;rvargas@mintrabajo.gov.co#5

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título - Valor. Número Autorización Electrónica 18784086238278 aprobado en 20250728 prefijo FACT desde el número 101 al 500 Vigencia: 24 Meses

No responsable de IVA - Actividad Económica 5621 Catering para eventos Tarifa

CUFE: 5e97e7aac0c2f40bc971ea82561e1275f0b29176903343e480054508e8181aa37f3fe56451a02485ae1961e86fa7476